
 

        
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád, příspěvková organizace 

se sídlem Karlovy Vary, Lázeňská 18/2, PSČ 360 01 
IČ: 00872113  

zastoupen      Ivanou Borovcovou, ředitelkou 

(dále jen jako „SPLZaK“) 
 

a  

 

název             Léčebné lázně Lázně Kynžvart 

se sídlem        Lázně Kynžvart, Lázeňská 295, PSČ 354 91 

IČ                   00883573 
zastoupen       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  , ředitelem Léčebných lázní Lázně Kynžvart 

 

za  
 

název              Lázeňská léčebna Mánes 

se sídlem         Karlovy Vary, Křižíkova 13, PSČ 360 01 
zastoupen        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx provozně technickým náměstkem 

(dále jen jako „odběratel“) 

 

s odkazem na příslušné právní předpisy ČR, zejména na ust. § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb. v platném znění a z. č. 274/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a z. č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ „VEŘEJNÝCH PŘÍRODNÍCH LÉČIVÝCH ZDROJŮ VE SPRÁVĚ SPLZaK“ 
 

1.  Preambule 

1.1. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavírána na základě požadavku a iniciativy odběratele, a to z důvodu skutečností, 

popsaných dále v článku 1.2 této smlouvy.  
1.2. Smlouva je uzavírána s ohledem na: 

 

a) skutečnost, že odběratel je státním příspěvkovým zdravotnickým zařízením a je na základě rozhodnutí MZ ČR ČIL ze 
dne 3. 2. 2020,  č.j. ČIL-15.10.2009/46807-P  řádně registrovaným poskytovatelem zdravotnických služeb, konkrétně lázeňské 

léčebné rehabilitační péče. V souvislosti s uvedeným odběratel provozuje na základě Opatření o převodu činností, majetku, práv a 

závazků MZ ČR ze dne 6. 11. 2020, č.j. MZDR 35878/2020-5/OPR  ve městě Karlovy Vary lázeňské zařízení: Lázeňskou léčebnu 
Mánes; 

b) skutečnost, že Ministerstvo zdravotnictví České republiky, odbor zdravotního dohledu, vyžaduje k poskytování 

lázeňské péče odběratelem doložení oprávnění odběratele užívat při své činnosti léčivé zdroje; 
c) skutečnost, že odběratel má zájem podnikat v oblasti lázeňské péče a na užívání veřejných přírodních léčivých zdrojů 

ve správě SPLZaKu  a rovněž souhlasí s poskytováním pravidelné platby ve prospěch SPLZaKu na získání prostředků na údržbu 

a opravy příslušných zařízení souvisejících s veřejnými přírodními zdroji ve správě SPLZaKu. 
 

2. Odběratel 

2.1.  Odběratel předepisováním pitných kúr, které posléze jeho klienti u veřejných přírodních léčivých zdrojů ve správě SPLZaK absolvují, 
dosahuje odběru TMV, který jeho klientům umožňuje absolvování léčebné procedury – pitné kúry v prostorách lázeňských kolonád a 

pavilonů. 

2.2. Klienti odběratele absolvují zpravidla na základě předpisu lékaře obvykle 3 pitné kúry denně. 
 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Odběratel (a pro vyloučení pochybností rovněž jeho pacienti / hoteloví hosté) je oprávněn užívat všechny veřejné přírodní léčivé zdroje 

ve správě SPLZaKu – Stanoviště odběru VK a SPLZaK je povinen umožnit odběrateli (a pro vyloučení pochybností rovněž jeho 

pacientům / hotelovým hostům) užívání a využívání veřejného přírodního léčivého zdroje ve správě SPLZaKu ze Stanoviště odběru 
VK, a to v otevírací době objektů kolonád. S ohledem na povahu odběratele jako zdravotnického zařízení využívajícího ke svým 

podnikatelským účelům veřejné přírodní léčivé zdroje ve správě SPLZaKu bude odběratel SPLZaKu platit na údržbu a opravy zařízení 

souvisejících s veřejnými přírodními léčivými zdroji ve správě SPLZaKu pravidelné Platby. 
 

4. Platba a související ujednání 

4.1. Platba bude vypočtena a hrazena způsobem uvedeným v následujících odstavcích. 
4.2. Pro výpočet výše Platby bude užit následující vzorec: počet lůžek obsazených  v příslušném kalendářním měsíci pro lázeňskou péči 

(minimálně však 30% z celkového počtu 60 lázeňských lůžek nabízených odběratelem) x (krát) 3 (počet denních pitných kúr 

předepsaných lékařem jednomu lázeňskému hostu) x (krát) 1,-Kč. 
4.3. Platba bude účtována měsíčně. Odběratel je povinen po skončení každého kalendářního měsíce nejpozději do 7. dne následujícího 

kalendářního měsíce oznámit SPLZaKu potřebné údaje k fakturaci (zejména počet obsazených lůžek) za kalendářní měsíc. SPLZaK 

platbu vyúčtuje řádným účetním dokladem, tj. fakturou. 
4.4. Vedle Platby odběratel není povinen nést žádný jiný náklad na údržbu, opravy, úpravy, rekonstrukce, inovace atp. příslušných zařízení 

sloužících k čerpání, rozvodu a spotřebě veřejných přírodních léčivých zdrojů ve správě SPLZaKu – Stanoviště odběru VK. 

4.5. Platba nebude hrazena, resp. bude v odpovídající výši snížena (sleva z Platby), za dobu, po kterou odběratel nemohl z důvodu na straně 
SPLZaKu užívat žádné veřejné přírodní léčivé zdroje ve správě SPLZaKu, resp. po kterou je mohl užívat jen omezeně.  

4.6. Pokud je z nějakého důvodu předepsaný pramen nepřístupný, je SPLZaK povinen určit pramen náhradní. 

4.7. V ostatním platí čl. 7 Rámcové smlouvy obdobně i pro Platbu. 
 

 



 

 

5. Platnost, účinnost a doba trvání Smlouvy 

5.1.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv při kumulativním splnění podmínky, že ke dni uveřejnění v registru smluv již nabylo právní moci 
rozhodnutí MZ ČR podle  zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o povolení užívání veřejných 

přírodních léčivých zdrojů ve správě SPLZaKu odběratelem (dále jen "Povolení"). Nebude-li ke dni uveřejnění v registru smluv 

Povolení pravomocné, tato smlouva nabude účinnosti až k datu právní moci Povolení. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
odešle k uveřejnění v registru smluv SPLZaK. 

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. 

5.3. V případě, že odběratel bude mít zájem užívat veřejné přírodní léčivé zdroje ve správě SPLZaKu také po uplynutí uvedené doby trvání 
této smlouvy, zavazují se účastníci uzavřít novou smlouvu pro další sjednané období, která bude ve všech podstatných ohledech 

odpovídat smlouvě této.  

5.4. Tato smlouva skončí: 
  - uplynutím sjednané doby 

  - písemnou dohodou 

  - odstoupením od smlouvy v zákonem uvedených případech, popř. v případech vymezených v této nebo Rámcové smlouvě. 
  - zánikem Rámcové smlouvy 

  - zánikem Povolení. 

 

6. Kontaktní údaje 

6.1. Smluvní strany sjednávají jako výlučný komunikační prostředek HelpDesk (listovní zásilka tímto ujednáním není dotčena): 

[x] ano [] ne 
 

6.2. Seznámenými pracovníky jsou:  

Jméno a příjmení  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx             e-mail  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                 tel. xxxxxxxxxx 
Jméno a příjmení  xxxxxxxxxxxxxxxx                   e-mail  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                 tel. xxxxxxxxxx 

 

6.3. Administrátorem pro účely pro účely čl. 15.3. Rámcové smlouvy je: 
Jméno a příjmení  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        e-mail  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     tel. xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

7. Společná a závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva navazuje na Rámcovou smlouvu ze dne 1. 5. 2021. 

7.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržela po jednom. 

7.3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 
7.4. Smlouvu je možné měnit a doplňovat na základě číslovaných písemných dodatků. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a pokládají jí za určitou a srozumitelnou, což stvrzují svými 

podpisy. 
 

 

 

 

 

 

 
Karlovy Vary, dne                                                    , dne 

 

 
 

 
 

 

 
 

______________________________________                            __________________________________ 

Správa přírodních léčivých zdrojů a kolonád                                 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 
příspěvková organizace                                                                                   příspěvková organizace 

Ivana Borovcová, ředitelka                                                                             xxxxxxxxxxxxxxxxx , ředitel 

     

                                                                                               

 


